RAPORT TEKNIK

PROJEKT ZBATIM

Permiresimi i ofrimit te sherBimevig te ambjentéve te sektorit te
komunikimit dhe pritjés se gytetareve

INVESTITOR: BASHKIA TIRANE
Siperfagia totale : S=34 m2

Projektoi : Sektori i Projektimit
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Veshtrim i pergjithshem

Ambjenti ku parashikohet nderhyrja dunksionon si aksesi kryesore i
qytetareve per sherbimet e ofruara nga Bashkia Tirane.

Népérmjet kétij projekti, Bashkia e Tiranés synon ti mundesoj qytetareve nje
sherbim me kushte dhe paragitje bashkohore duke gene se ne kete amhbjent
ofrohet sherbim per nje numer te madh qytetaresh nga 9 postacione sherbimi
te cilat operjone gjat gjith orarit gyriar te punes

Vendodhja e ambjentit te sektorit te komunikimit dhe pritijes se gvtetareve
dhe giendja ekzistuese

Ky ambjnt ndodhet ne katin perdhe te nderteses se Bashkise Tirane dhe ka
nje siperfage neto 34m3. Hyrja e geytetareve kryhet drejtperdrejt nga rruga
pedonale ne pjesen e pasme te nderteses se Bashkise Tirane ku eshte i
mundesuar dhe aksesi per personat me aftesi te kufizuara me ane te dy
rapmave te pdertuara posacerisht per kete aresye.

Persa i1 perket ambjentit te brendshem ai ka pesuar amortizim te
piesshem i shkatuar dhe nga fluksiimadh i qytetareve nder wite dhe mobiljet
e postacioneve te sherbimit kan persuar demtime dhe nuk i plotespjen te
giitha nevojat e stafit

-INVESTIMI I PARASHIKUAR E:? rocurement
Duke pasur parasysh se ambjenti#u dd'té nderhyet eshte aksgsi sor ku
qytetaret marrin sherbimet e foffuara #E3 Bashlki@™8 Tirdfied eshte

parashikuar ge te kryhet nje ringvif prenj md‘?j ke'ﬁ} mbjenti pef (& rrituar
cilesine e sherbimit dhe per te offuar kushte 53 me dinjitoze per gytétaret.

Konkretisht eshte parashikuar te nderhyet duke cmontuar veshjen
ekzistuese me tranvertine dhe MDF ne muret e brendshme duke i risuavatuar
dhe duke i Iyer muret me boje plastike te cilesis se larte per ti dhene
ambjentit nje praragitje uniforme.

Tavani prej gipsi eshte parashikuar te rimodelohet me nje pragitje
bashkekohore duke integuar ne te edhe sistemin e ri te ndricimit.

Dyert e brendshme prej druri do te zevendesohn me dyer te reja
tamburato e plote me material MDF dhe te pajisura me kase druri.

Persa i perket mobilimit eshte parashikuar zevendesimi i plote 1
mobiljeve ekzistuese te cilat jane pjeserisht te amortizuara dhe vendosja e
mobiljeve te reja sipas modeleve te percaktuara ne projekt. Mobilimi i ri eshte
parashkiuar per te plotesuar te gjitha nevojat ge duhet te kete postacioni i
punes duke perfshire dhe syrtare dhe vende per vendosjen e pasisjeve
kancelarike dhe dosjeve si dhe rrafte per arkivimin provizor te materjaleve
duke siguruar gjithashtu nje paragitje estetike te ambjentit.

Ne salle eshte parashikuar dhe instalimi i sistemit automatik te
rradhes i kompletuar me monitor informues dhe me tabela elektronike per te
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treguar numrin per cdo postacion sherbimi. Sistemi do te funksionoj me nje
software te posacem i cili do te kryej automatikisht ndarjen e biletave me
numrin e rradhes sipas kategorise se sherbimit te kerkuar.

Per te siguruar kondicionimin e ambjentit do te instalohen dy paisje
kondicionimi Fan-Coil te fiksuara ne dyheme. Numri dhe fugia e paisjeve te
montuara duhet te jete e pershtatshme per kondicionimin adeguat te te gjithe
ambjentit duke patur parasysh dhe frekuencen e larte te hapjes dhe mbylljes
se deres Kryesore nga qvietaret.

Masgat per Personat me aftesi te kufizuara

Ne detyren e projektimit eshte parashikuar te kryhen nderhyrje dhe per
mundesimin e aksesit per personat me aftesi te kufizuara. Por nga verifikimi
ne vend rezulton kushtet per te mundesuar aksesin e tyre ne sherbimet e
ofruara nga sektori | komunikimit dhe pritjes me gytetaret jane te plotesuara.
Ne hyrjen per ne sallen e pritjes me gytetaret jane te realizuara dy rampa te
ndertuara posacerisht per kete gellim.

Cilesia e materjaleve

Te gjitha materjalet ¢ perdomira dithet teljeéne te shogefiara me cerfikaten e
cilesise nga fabrika.

Hartoi

Ing.Erll Veizi rFrocurement

Kontrolloi j ape | : -
Ing.Muhamet Kruja MMiualliic
Pergjegjés i Sektorit t& Projektimit
Drejtoria & Planifikimit Te Territorit
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